
GOBIERNO REGIONAL 
BUANCAVD.ICA 

3 O JUL 2024 
VISTO: Informe Nº 1057-2024/GOB.REG.HVCA/ GGR-ORSyL con Reg. Doc. 

Nº 3274003 y Reg. Exp. Nº 2365359, y demás documentación adjunta en diez y siete (17) folios útiles; y 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el Artículo 191º de la Constitución Política del Estado, 
modificado por Ley Nº 27680 - Ley de Reforma Constitucional, del Capítulo XIV, del Título IV, sobre 
Descentralización, concordante con el Artículo 31 ° de la Ley Nº 27783 - Ley de Bases de la 
Descentralización, el Artículo 2° de la Ley Nº 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y el Articulo 
Único de la Ley Nº 30305, los Gobiernos Regionales son personas jurídicas que gozan de autonomía política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, así el numeral 5.7.1, del Artículo V de las Disposiciones Generales de la Directiva 
Nº 004-2018/ GOB.REG.HVCA/GRPPyAT-SGDiyTI, respecto a la Transferencias dentro del Pliego 447 
Gobierno Regional de Huancavelica: Indica el pliego a través de la Unidad E jecutora Sede Central y de las 
(07) Unidades Ejecutoras, tienen condición de ejecutoras de proyectos de inversión, po r lo mismo, para 
fines de transferencia son consideradas como responsables de transferir ( entregar) los proyectos de inversión 
que cuenten con su liquidación financiera final o liquidación técnica financiera total, a favor de las Unidades 
Ejecutoras receptoras que lo conforman los diferentes sectores públicos; acción a cumplirse de conformidad 
a la Directiva Nº 005-2016-EF.51.01; 

Que, así el numeral 7 .1 del Artículo VII de las Disposiciones Complementarias y Finales 
de la Directiva Nº 004-2018/ GOB.REG.HVCA/ GRPPyAT-SGDiyTI, respecto a la des.ignación de la 
comisión de transferencia, menciona que a propuesta de los miembros integrantes de la Comisión de 
Transferencia por parte de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, el Gobernador Regional con 
acto resolutivo, podrá facultar cumplir dicha función en su representación y des.ignará la Comisión de 
Transferencia que estará integrada por tres (03) o cuatro (04) miembros, tanto de la Unidad Ejecutora que 
entrega como de la Unidad Ejecutora que recibe; 

Que, mediante Resolución Gerencial Regional Nº 462-2024/ GOB.REG.HVCA, de 
fecha 25 de junio del 2024, se aprobó la Liquidación Final Técnico Financiero de IOARR: "ADQUISICION 
DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCIURA DE 
ALMACENM,ilENTO; EN EL(LA) EESS LIRCAY - LIRCAY DISTRITO DE l.IRCAY, PROVINCIA 
ANGARAES, DEPARTAMENTO HU ANCA VELICA", con CUI Nº 2495250; 

Que, mediante Informe Nº 468-2024/ GOB.REG.HVCA/ GRDS-DIRESA/ RSA/D, 
de fecha 01 de julio de 2024 suscrito por el Lic. Enf. Elmer Saravia Gomez - Director de la Red de Salud 
Angaraes y en referencia al Informe Nº 260-2024/ GOB.REG-HVCA/ GRDS-DIRESA/ RSA-OA, remite 
propuesta para conformar la comisión de Transferencia Física Contable: Comisión de Recepción de 
IOARR: "ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; CONSTRUCCION DE 
INFRAESTRUCTURA DE ALMACENAMIENTO; EN EL(LA) EESS LIRCAY - LIRCAY DISTRITO DE 
LIRCAY, PROVINCIA ANGARAES, DEPARTAMENTO HUANCAVELICA" con Código Único de 
Inversiones Nº 2495250; 

Que, mediante Informe Nº 1057-2024/ GOB.REG.HVCA/ GGR-ORSyL, de fecha 09 
de julio de 2024, el Ing. Wtlton Andrés Mantilla Sagastegui - Director de la Oficina Regional de Supervisión 
y Liquidación del Gobierno Regional de Huancavelica, solicita la conformación del Comité de Transferencia 
Física y Contable de IOARR: "ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; 
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCfURA DE ALMACENAMIENTO; EN EL(LA) EESS LIRCAY -
LIRCAY DISTRITO DE LIRCAY, PROVINCIA ANGARAES, DEPARTAMENTO HUANCAVELICA", con 
Código Único de Inversiones Nº 2495250; 



G08IDIMO REGIONAL 
BUAHCA.VEUCA 

~~.,~~ 
~ 573 -3tJU/@8.RRrJ-HVCA/rJ(;R 

3 O JUL 2024 
Que, siendo así, corresponde desígnar al Comité de Transferencia Física y Contable de 

IOARR: "ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; CONSTRUCCION DE 
INFRAESTRUCTIJRA DE ALMACENAMIENTO; EN EL(LA) EESS LIRCAY - LIRCAY DISTRITO DE 
LIRCAY, PROVINCIA ANGARAES, DEPARTAMENTO HUANCAVELICA", conforme a la propuesta 
efectuada por la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación; por lo que, expide el presente acto 
administrativo; 

Estando a lo informado; y, 

Con la visación de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, Oficina Regional 
de Asesoría Juridica y la Secretaría General; 

En uso de las atribuciones conferidas por el numeral 6 del artículo 28 del Reglamento 
de Organización y Funciones del Gobierno Regional de Huancavelica, aprobado por Ordenanza Regional 
Nº 421-GOB.REG.HVCA/ CR y la Resolución Ejecutiva Regional Nº 002-2023/ GOB.REG-HVCA/ GR; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- CONFORMAR el Comité de Transferencia Física y Contable de 
IOARR: "ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; 
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA DE ALMACENAMIENTO; EN EL(LA) EESS 
LIRCAY - LIRCAY DISTRITO DE LIRCAY, PROVINCIA ANGARAES, DEPARTAMENTO 
HUANCAVELICA", con Código Único de Inversiones Nº 2495250, ejecutado bajo la modalidad de 
administración directa por la Sede Central del Gobierno Regional de Huancavelica que estará integrado por 
los siguientes profesionales: 

UNIDAD EJECUTORA QUE ENTREGA: 001-799 REGION HUANCAVELICA - SEDE 
CENTRAL 

Piesa,,leatr lng. RAUL JURADO CAPCHA, en representación de la Gerencia Regional de 
Infraestructura 

Pame,Vwnbco Ing. YANET JAIME ANCCASI, en representación de la O ficina Regional de 
Suoervisión }' Liquidación 

SegundoMiemlxo CPC. JONNY CONDORI BOZA, en representación de la Oficina Regional de 

- Suoervisión r Liquidación 
Tea:u líeemhrn CPC. ROBE RTO ESCOBAR TAIPE, Director de la Oficina de Conmbilidad 
CUldO Voembro Mg. CPC. FILOMENO PALOMINO ORDONEZ, Responsable del :\.rea de Gestión 

.... , ~ ..... Patrimonial 

UNIDAD EJECUTORA QUE RECEPCIONA: 405 GOB. REG. HUANCAVELICA- RED DE 
SALUD ANGARAES. 

Lic. Enf. ELMER SARA VIA GOMEZ - Director de la Red de Salud An , es 
CPC. ORGE SAUL SUAREZ ROMERO - efe de la Unidad de Contabilidad 
Tcc. Adm. ALE ANDRO TAIPE UNOCC - efe Jel Area de Control Patrimonial 
Ing. VICTOR FRANCISCO MATAMOROS RODRJGO - Equipo Técnico de la 
Unidad de Infraescruct:ura, E ui amiento Mantenimiento - DIRESA 
Bach. ~fiGUEL ALEJANDRO ILIZARBE AVILA - Equipo Técnico del Area de 
E ui amiento - DIRESA 

ARTÍCULO 2°.- OTORGAR facultades a la Comisión de Transferencia para que 
proceda a efectuar la entrega del Proyecto ejecutado por la Sede Central, el cual será recepcionado por la 
Red de Salud de Angaraes de acuerdo a la Directiva Nº 004-2018/ GOB.REG.HVCA/ GRPPyAT-SGDiyTI 

2 



GOBIERNO IUGIONAL 
RUANCAYEUCA 

~✓~~ 
573 -2tJM/(J(J8.Mt/-HVCA/fNR 

3 O JUL 202 
"Normas y Procedimientos para la Transferencia Física y Contable de Proyectos de Infraestructura Social y 
Económica a las Unidades Ejecutoras del Gobierno Regional de Huancavelica, Gobiernos Locales y otros 
en el Departamento de Huancavelica", y a su conclusión presentará el informe respectivo ante este 
Despacho, bajo responsabilidad. 

ARTÍCUW 3º.- ENCARGAR a la Oficina Regional de Administración del Gobierno 
Regional de Huancavelica efectuar el seguimiento a las acciones de transferencia, verificando los asientos 
contables implementados de conformidad con lo dispuesto por la Directiva Nº 005-2016-EF.51.0l 
"Metodología para el reconocimiento, medición, registro y presentación de los elementos de propiedades, 
planta y equipo de las entidades públicas y otras fonnas organizativas no financieras que administren 
recursos públicos", aprobado por ResoluciónDirectoral Nº 012-2016-EF-51.01 y el Texto Ordenado de la 
Directiva Nº 005-2016-EF.51.01 aprobado por Resolución Directora! Nº 011-2018-EF-51.01., bajo 
responsabilidad. 

ARTÍCULO 4º.- ENCARGAR a la Red de Salud de Angaraes efectúe el seguimiento 
a las acciones de transferencia verificando su registro en el Módulo de Patrimonio del Sistema Integrado de 
Gestión Administrativa: SIGA-Módulo Patrimonio, de conformidad con lo dispuesto por la Directiva Nº 
005-2016-EF.51.01 ''Metodología para el reconocimiento, medición, registro y presentación de los 
elementos de propiedades, planta y equipo de las entidades públicas y otras fonnas organizativas no 
financieras que administren recursos públicos", aprobado por Resolución Directora! Nº 012-2016-EF-51.01 
y el Texto Ordenado de la Directiva Nº 005-2016-EF.51.01 aprobado por Resolución Directora! Nº 011-
2018-EF-51.01. 

ARTÍCULO 5º.- COMUNICAR el presente Acto Administrativo a los órganos 
competentes del Gobierno Regional de Huancavelica, a la Red de Salud de Ang-araes, a la Oficina Regional 
de Supervisión y Liquidación y miembros del Comité de Transferencia del Proyecto, para los fines 
pertinentes. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

3 




